
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III - Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 1 lì 14-01-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile Area III - Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 2 del 13-01-2015

Oggetto: Liquidazione reggenza a scavalco presso la segreteria del Comune di Francavilla
di Sicilia per il periodo dal 1.11.2014 al 31.12.2014 e maggiorazione
dell'indennità di posizione dal 16.12.2014 al 31.12.2014 al Segretario comunale
dott. Bartorilla Giuseppe.

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHE:
con determinazione Prefettizia n.994/2014 è stato disposto l’incarico di reggenza a

- scavalco del Dott. Bartolilla Giuseppe presso la segretaria del Comune di
Francavilla di Sicilia per il periodo dal 01.11.2014 al 31.12.2014;
con determinazione n.580/2014 – Area I Affari generali sono state impegnate le

- somme relative all’incarico di che trattasi con imputazione ai codici di bilancio
1.01.02.01 e 1.01.08.07;
con determinazione Sindacale n. 32 del 16.12.2014 il dott. Bartorilla Giuseppe è

- stato nominato Responsabile dell’Area Affari Generali a far data dal 16.12.2014 al
31.01.2015;

DATO ATTO CHE:
 il trattamento economico spettante al Segretario incaricato, con riferimento al CCDI

- di livello territoriale è pari al 25% della retribuzione complessiva in godimento,
rapportata al CCNL Segretari Comunali e Provinciali per il periodo economico
2008/2009, ragguagliate al periodo di incarico;
per quanto previsto dall’art. 41 comma 4 del CCNL segretari comunali e provinciali

- del 16.05.2001, a seguito della nomina di Responsabile dell’Area Affari Generali,
giusta determina sindacale in premessa indicata, al segretario dott. Bartorilla
Giuseppe spetta la maggiorazione del 30% della relativa retribuzione di posizione in
godimento presso questo Comune;

PRESO ATTO CHE  l’incarico a scavalco per il periodo dal 01.11.2014 al 31.12.2014 e di
responsabile di Area Affari Generali per il periodo dal 01.12.2014 al 31.12.2014, è stato
regolarmente espletato;

RITENUTO di liquidare al segretario comunale dott. Bartorilla Giuseppe la somma
complessiva di € 1.750,82 e specificatamente: per incarico a scavalco presso la segreteria
del Comune di Francavilla per il periodo dal 01.11.2014 al  31.12.2014 € 1.646,66 oltre



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III - Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 1 lì 14-01-2015

oneri diretti ed IRAP e per  maggiorazione dell’indennità di posizione per il periodo dal
16.12.2014 al 31.12.2014 € 104,16 oltre oneri riflessi ed IRAP;

VISTI:
I CCNL dei segretari comunali e provinciali;

- Il D.Lgs. n.267/2000;
- Il D. Lgs. n.165/2001;
- Il vigente regolamento di contabilità;
-

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

DI LIQUIDARE E PAGARE al segretario comunale dott. Bartorilla Giuseppe la
1.somma complessiva di € 1.750,82 oltre oneri riflessi ed IRAP per incarico a
scavalco presso la segreteria del Comune di Francavilla di Sicilia per il periodo dal
01.11.2014 al 31.12.2014 e per maggiorazione dell’indennità di posizione per il
periodo dal 16.12.2014 al 31.12.2014;

DI IMPUTARE la predetta spesa al bilancio 2015 RR.PP. in funzione degli impegni
2.assunti con le predette determinazioni come segue:

Incarico a scavalco dal 01.11.2014 al 31.12.2014:

€ 1.646,66 per oneri diretti al codice 1.01.02.01 cap. 270  imp. N. 10.01.03/2014;
- €    430,26 per oneri riflessi al codice 1.01.201.01cap.280 imp. N.12.01.03/2014;
- €    103,48 per IRAP al codice 1.01.08.01 cap. 1980 imp.317.01.03/2014;
-

Maggiorazione sull’indennità di posizione dal 01.12.2014 al 31.12.2014:

€ 104,16 per oneri diretti al codice 1.01.02.01 cap. 270   imp. N. 10.01.03/2014;
- €   24,79 per oneri riflessi al codice 1.01.201.01cap.280 imp. N.10.01.04/2014;
- €    3,42 per IRAP al codice 1.01.08.01 cap. 1980 imp. 317.01.04/2014;
-

DI DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on
3.line di questo Ente.

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria -
Tributaria

Rag. Rosalba Pennino


